
 
 
 
 
 
 

 

Výroční konference Česko-německého diskusního fóra dává impulsy 

přeshraniční spolupráci v novém roce 2025 

Bez hranic propojeni? Zástupci obou zemí diskutovali v rámci výroční konference Česko-

německého diskusního fóra o aktuálních a budoucích perspektivách spolupráce mezi Českou 

republikou a Německem. Účastníci přinesli odborné znalosti z oblasti vědy, spolků, politiky, 

médií a občanské společnosti, aby společně intenzivně přemýšleli o soužití Čechů a Němců. 

Velvyslanec České republiky v Německu, Jiří Čistecký, ocenil nasazení členů poradního výboru 

Česko-německého diskusního fóra a velký zájem hostů výroční konference, která se konala 23. 

listopadu 2024 v Postupimi. 

Fond budoucnosti a Diskusní fórum jsou „grassrootsové hnutí česko-německých vztahů. Jsou 

dalšími velvyslanci dobrých vztahů mezi oběma zeměmi.“ Vztahy mezi oběma státy stojí na 

mnoha aktivních a angažovaných jedincích. 

Spolupředseda Česko-německého diskusního fóra, Dr. Libor Rouček, potvrdil tento názor: 

„Pokud chceme zachovat mír, suverenitu a naši životní úroveň, musíme spolupracovat.“ 

Česká republika vstoupila do Evropské unie v roce 2004. Vývoj od té doby hodnotil saský 

poslanec zemského sněmu Marko Schiemann (CDU) jako velmi pozitivní: „Vývoj od vstupu 

České republiky do EU v roce 2004 je velmi pozitivní. Zejména četné projekty podél hranic 

svědčí o tomto nasazení.“ To se projevilo také v jednotlivých panelech na Česko-německé 

výroční konferenci v Kaiserbahnhofu v Postupimi. 

Témata výroční konference se zaměřila na aktuální výzvy obou států po 20 letech společného 

členství v EU. U příležitosti 35. výročí sametové revoluce diskutovalo více než 120 účastníků 

o zkušenostech z období změn a o poučeních pro společenskou odolnost v dobách přelomů. 

Velkou pozornost si získal také pohled do budoucnosti: V jaké Evropě chtějí Češi a Němci žít 

v roce 2044? 

Úkol dále posilovat česko-německé vztahy spočívá především na bedrech mladé generace. 

Více úsilí v tomto směru očekávaly také zástupkyně Česko-německého fóra mládeže: více 

spolupráce mezi společnostmi, více výměn mezi mladými lidmi – a to zejména na německé 

straně. 

Účastníci se také shodli, že efektivní a udržitelná přeshraniční doprava mezi oběma zeměmi je 

zásadní pro silnější propojení obou národů. 

Akce se konala 23. listopadu 2024 v DB Akademii v Kaiserbahnhofu v Postupimi. Pořadatelem 

byla Evropská akademie Berlín ve spolupráci s Forum 2000 a s laskavou podporou Česko-

německého fondu budoucnosti a poradního výboru Česko-německého diskusního fóra. 

Další názory a dojmy z diskusního fóra najdete na sociálních sítích pořádajících organizací. 
https://drive.google.com/file/d/1Txj3z8atA9JPW51agFyXpiGoJ_lFEhAu/view?usp=drive_link  

https://drive.google.com/file/d/1Txj3z8atA9JPW51agFyXpiGoJ_lFEhAu/view?usp=drive_link

	d41464d4a4a58a763a1912ac40f76b6eb17496f580a2dbf333a183e0d9453eb5.pdf

